

Referat

Ordinært møde i Systemforum

Tid og sted: 9.00 – 12.00 den 13. marts 2024 på Teams

Deltagere:

Reno Aagaard Lindberg, Silkeborg (Formand)
 Ole Brask, Roskilde
 Dorte Haar, Sønderborg
 Morten Romanow Bøgemose, SDFI
 Ivan Laursen Johannessen, SDFI
 Morten Karshøj, SDFI
 Ingrid Østerberg Mohr, SDFI
 Anders Esgaard Christensen, SDFI (Fællessekretariat, referent)

Afbud:

Brian Pilemann Olsen, Hillerød

	<i>Emne</i>	<i>Tid</i>	<i>Formål</i>	<i>Beslutning og Handling</i>
1.	Godkendelse af dagsorden	5		
2.	Referat fra sidst	15	Bemærkninger/opfølgning til referatet v/Reno Bilag 1 20240117 referat fra Systemforum	Referat godkendt med kommentar om at løsning på ÆA347 – foreslået løsning rundsendes til Systemforum ÆA344 – der arbejdes videre i projektet Ny datamodel og Specifikation version 7.0 ift. forenkling og oprydning af eventuelle uhensigtsmæssige regler.
3.	Orientering fra seneste driftsmøde			Kort orientering om status. Alt er i grønt.

	Emne	Tid	Formål	Beslutning og Handling
4.	Kommende arbejde i forbindelse med den moderniserede Datafordeler	10	<p>GeoDanmark Vektor skal udarbejde en ny DLS til den moderniserede Datafordeler i forbindelse med udviklingsleverance 1. Frist er i juni 2024. Ingrid og Anders har meldt GeoDanmark som pilot-register og orienterer.</p> <p>De interesserede kan skimme dette bilag: Bilag 2 Informationsmøde-om-datafordelers-modernisering-2024-03-07</p>	<p>Orientering om processen for udvikling af ny DLS og at GeoDanmark Vektor har meldt sig på banen som pilot-register. Det nyt format for DLS skal være maskinlæsbar og det bliver formentlig i formatet JSON.</p> <p>Desuden var der en længere snak om de problemer, som opstår i forbindelse med at Fildownload på den moderniserede Datafordeler ikke længere kan trækkes ud via en geografiske udsøgning via GeoDanmark kommuneområde, som GeoDanmark tidligere har fået udviklet.</p> <p>Morten Karshøj undersøger, hvornår de udvalgte pilot-registre skal i gang.</p>
5.	Stabil, fleksibel og sikker løsning til levering af data til BI analyse	15	<p>SDFI's datadistribution ønsker at ændre leverancemetoden for Septimas levering af data til SDFI BI analyse</p> <p>Bilag 3 GeoDK data til BI enheden</p>	<p>Det er pga. sikkerhed at SDFI ønsker at der udvikles en ny leverancemethode. Kommuner har ikke adgang til PowerBI løsningen, som det er nu.</p> <p>Spørgsmålet om hvad GeoDanmark vil med løsningen tages op billatteralt. Det drøftes igen på det kommende fysiske møde den 2. maj 2024.</p> <p>SDFI undersøger ønsket nærmere.</p>
6.	Orientering om projekt for Ny datamodel og specifikation version 7.0	20	<p>Orientering v/Reno og Anders</p> <p>Der er kommet gang i projektet og nedsat en Projektledelsesgruppe, hvor Reno, Ingrid og Anders deltager med ugentlige møder. Således er Systemforum godt repræsenteret i arbejdet.</p> <p>Vi giver i fællesskab en status og drøfter, hvor Systemforum kan bidrage. Se præsentation fra Arbejdsprogram kickoff:</p> <p>Bilag 4 GeoDanmark_APkickOff_20240301</p>	<p>Orientering om hvordan projektet er organiseret. Der er etableret en projektledelsesgruppe med deltagelse af både kommuner og SDFI. Desuden er der etableret en side på Confluence, hvor arbejdet i de forskellige spor kan følges: https://confluence.sdfi.dk/display/GS7/GeoDanmark+Projekt+ny+datamodel+og+specifikation+7.0</p> <p>Man kan også læse mere på GeoDanmarks hjemmeside.</p> <p>Morten Karshøj, Ole Brask og Brian Pilemann Olesen er tiltænkt opgaver i forbindelse med arbejdet. Den mere præcise involvering skal afklares. Systemforum følger arbejdet tæt.</p>

	Emne	Tid	Formål	Beslutning og Handling
7.	Ændringsanmodninger fra tilmeldingsformularen	5	Vi gennemgår oversigten over ændringsanmodninger samt ændringsanmodninger fra andre kilder (mail mv.) v/Reno Bilag 5 Indkomne forslag	Ændringsanmodningen er meldt ind tidligere og bliver nu udboret yderligere og estimeret fra Leverandøren side. Det kan være en kandidat til release 1.27 alt efter prisen på opgaven. #355: Masseopdatering af mange objekter Anders Esgaard skriver til Maria fra Vejle om processen.
8.	Brugerønske - GeoDK som kommunikationsværktøj		Systemforum drøfter mulighederne for at imødekomme dette ønske. Bilag 6 Brugerønske – GeoDK som kommunikationsværktøj	Denne opgave blev drøftet og det blev bl.a. af økonomiske årsager aftalt ikke at prioriterer denne opgave på nuværende tidspunkt.
9.	Gennemgang af release 1.27 i GitHub	90	Gennemgang af listen i GitHub v/Reno Log ind her og se issues: https://github.com/GeoDanmark/geodk-request/changes/commits (kopier og indsæt i din browser - > log ind) Bilag 7 issues fra GitHub til drøftelse	Accepteret til release 1.27: #352: Modernisering af auth / security-broker - Del 3: Geokoderen #347: Ændring i MAP-filen #346: Skråfoto #345: Udskiftning af Twitter (X) som kommunikationsplatform #342: Opgradering af .Net fra 6 til 8 #235: DNS for services.geodanmark.nu flyttes til Azure Gennemgang af ønsker og drøftelse af ændringsanmodninger som kandidater til release til 1.27: #353: Ændring af signatur for hjælpegeometri i GeoDK #350: Sammenlægning af to bygninger, procedurer afspejles i brugergrænsefladen

	Emne	Tid	Formål	Beslutning og Handling
				<p>#348: toggle mulighed, når man arbejder med data - ændre udseende, så alle objekter kun har tynd linje Præcis estimering ønskes, hvis den skal med i 1.27.</p> <p>Afventer (listen er ikke udtømmende):</p> <p>#354: Split af større objekter Vedr. skove. Levetidsregnet for skov drøftes med GeoDanmark produktionen torsdag den 14/3.</p> <p>#349: Kladde/objekt søjle skal kunne ændre bredde efter behov Er ikke pengene værd og en billigere løsning undersøges.</p> <p>#303: Yderligere muligheder for attributfiltrering ved tilføjelse af opgaver til opgavelisten</p>
10.	Emner til nyhed fra Systemforum	5	Vi drøfter, hvilke emner vi skal have med i nyheden på hjemmesiden.	<p>Release 1.27 forventes at komme i produktion den 15. april 2024.</p> <p>Systemforum holder møde med Specifikationsforum om ny datamodel og specifikation version 7.0 den 23. maj 2024.</p> <p>Systemforum indgår i arbejdet med udvikling af ny DLS til den moderniserede Datafordeler.</p> <p>Reklamér for de mange gode kurser, som kommer. Se mere på hjemmesiden.</p>
11.	Evt.			<p>Det er aftalt et fællesmøde mellem Systemforum og Specifikationsforum den 23. maj, hvor der bl.a. skal drøftes levetidsregler mv.</p>